



Group Sense (International) Limited

權智(國際)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：601)

截至二零零六年三月三十一日止年度之業績公佈

業績

權智(國際)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同上年度之比較數字如下：

綜合損益表

| | 附註 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
|----------------|----|--------------|--------------|
| 收入 | 2 | 1,490,757 | 1,309,630 |
| 銷售成本 | | (1,189,637) | (998,786) |
| 毛利 | | 301,120 | 310,844 |
| 其他收入 | | 23,158 | 13,396 |
| 研究及開發支出 | | (81,860) | (75,517) |
| 分銷及銷售支出 | | (70,017) | (83,709) |
| 行政支出 | | (100,071) | (95,995) |
| 可出售投資減值虧損 | | (10,000) | — |
| 持作買賣投資之公平值虧損 | | (2,265) | — |
| 融資成本 | 3 | (1,136) | (1,500) |
| 出售租賃物業之收益 | | 19,375 | — |
| 應收一聯營公司賬款之撥備 | | (2,822) | — |
| 出售一附屬公司之收益(虧損) | | 789 | (4,758) |
| 稅前溢利 | | 76,271 | 62,761 |
| 所得稅(支出)撥回 | 4 | (21,880) | 226 |
| 本年度溢利 | 5 | 54,391 | 62,987 |
| 應佔盈利： | | | |
| 母公司股權持有人 | | 54,391 | 62,158 |
| 少數股東權益 | | — | 829 |
| | | 54,391 | 62,987 |

| | | | |
|---|---|---------------|---------------|
| 股息 | 6 | | |
| 二零零五年已付末期股息， 每股普通股3.0港仙 (二零零四年已付末期股息：3.0港仙) | | 36,110 | 35,966 |
| 中期，已付－每股普通股2.0港仙 (二零零五年：1.0港仙) | | 23,952 | 11,988 |
| | | <u>60,062</u> | <u>47,954</u> |
| 末期，建議－每股普通股3.0港仙 (二零零五年：3.0港仙) | | 35,928 | 36,110 |
| | | <u>95,990</u> | <u>84,064</u> |
| 每股溢利 | 7 | | |
| 基本 | | 4.5港仙 | 5.2港仙 |
| 攤薄 | | 4.5港仙 | 5.2港仙 |

綜合資產負債表

| | 附註 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 (經重列) |
|--------------|----|----------------|-----------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 106,125 | 179,109 |
| 預付租賃款額 | | 8,635 | 8,662 |
| 無形資產 | | 7,164 | 8,804 |
| 聯營公司權益 | | 4 | — |
| 證券投資 | | — | 37,984 |
| 可出售投資 | | 27,984 | — |
| 其他應收賬款 | | 3,960 | 3,750 |
| 其他資產 | | — | — |
| 遞延稅項資產 | | 300 | 10,085 |
| | | <u>154,172</u> | <u>248,394</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 181,483 | 189,156 |
| 應收貿易賬款 | 8 | 182,918 | 85,958 |
| 其他應收賬款 | | 43,929 | 49,331 |
| 預付租賃款額 | | 223 | 223 |
| 應收聯營公司賬款 | | 3,868 | 6,183 |
| 可收回稅項 | | — | 72 |
| 證券投資 | | — | 8,986 |
| 持作買賣投資 | | 40,740 | — |
| 銀行存款 | | 210,999 | 56,784 |
| 銀行結餘及現金 | | 36,608 | 225,616 |
| | | <u>700,768</u> | <u>622,309</u> |

| | | | |
|--------------|---|----------------|----------------|
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款 | 9 | 183,843 | 168,453 |
| 其他應付賬款 | | 57,959 | 59,170 |
| 產品保證撥備 | | 500 | 500 |
| 應付稅款 | | 11,406 | — |
| 銀行借貸 | | 608 | 26,654 |
| | | <u>254,316</u> | <u>254,777</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>446,452</u> | <u>367,532</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>600,624</u> | <u>615,926</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 119,761 | 120,366 |
| 儲備 | | 479,240 | 484,656 |
| 母公司股權持有人應佔股權 | | 599,001 | 605,022 |
| 少數股東權益 | | 847 | 829 |
| 股權總額 | | <u>599,848</u> | <u>605,851</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 銀行借貸 | | — | 9,988 |
| 遞延稅項負債 | | 776 | 87 |
| | | <u>776</u> | <u>10,075</u> |
| | | <u>600,624</u> | <u>615,926</u> |

附註

1. 應用新訂／經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈，並於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效之新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則及詮釋（「詮釋」）（下文統稱「新訂香港財務報告準則」）。採納新訂香港財務報告準則導致綜合損益表、綜合資產負債表及綜合股權變動表之呈列方式有所改變。尤其是少數股東權益之呈列方式有所改變，此等呈列方式變動已追溯應用。此外，採納新訂香港財務報告準則導致本集團在以下範疇之會計政策出現變動，對現行及／或以往會計期間之業績編製及呈列方式構成影響。

商業合併

香港財務報告準則第3號「商業合併」適用於協議日期為二零零五年一月一日或以後之商業合併。應用香港財務報告準則第3號對本集團之主要影響概述如下：

商譽

於過往期間，因於二零零一年四月一日之前進行收購而產生之商譽，已列在儲備之內，於二零零一年四月一日之後進行收購而產生商譽會資本化，並按其估計可使用年期攤銷。本集團已採用香港財務報告準則第3號之相關過度性條文。過往於儲備確認之商譽為15,550,000港元已於二零零五年四月一日將撥之至本集團累積溢利中（有關之財務影響請參考附註1A）。

應用新香港財務報告準則於二零零五年三月三十一日及二零零五年四月一日對本集團股權之財務影響概括如下：

| 資產負債表項目 | 於二零零五年 | 追溯調整 | | 於二零零五年 | 於二零零五年 | | 於二零零五年 |
|----------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------------|
| | 三月三十一日 (原先呈列) 千港元 | 香港 會計準則 第1號 千港元 | 香港 會計準則 第17號 千港元 | 三月三十一日 (經重列) 千港元 | 香港財務 報告準則 第3號 千港元 | 香港會計 準則 第39號 千港元 | 於二零零五年 四月一日 (經重列) 千港元 |
| 物業、廠房及設備 | 179,109 | — | — | 179,109 | — | — | 179,109 |
| 預付租賃款額 | — | — | 8,885 | 8,885 | — | — | 8,885 |
| 無形資產 | 17,689 | — | (8,885) | 8,804 | — | — | 8,804 |
| 其他應收賬款 | | | | | | | |
| — 非流動 | 3,750 | — | — | 3,750 | — | (262) | 3,488 |
| 證券投資 | | | | | | | |
| — 非流動 | 37,984 | — | — | 37,984 | — | (37,984) | — |
| 證券投資 | 8,986 | — | — | 8,986 | — | (8,986) | — |
| 可出售投資 | — | — | — | — | — | 37,984 | 37,984 |
| 持作買賣投資 | — | — | — | — | — | 8,986 | 8,986 |
| 其他應收賬款 | | | | | | | |
| — 流動 | 49,331 | — | — | 49,331 | — | (148) | 49,183 |
| 其他資產及負債 | 309,002 | — | — | 309,002 | — | — | 309,002 |
| 資產及負債之 影響總額 | 605,851 | — | — | 605,851 | — | (410) | 605,441 |
| 股本 | 120,366 | — | — | 120,366 | — | — | 120,366 |
| 股份溢價 | 412,062 | — | — | 412,062 | — | — | 412,062 |
| 商譽儲備 | (15,550) | — | — | (15,550) | 15,550 | — | — |
| 累積溢利 | 147,170 | — | — | 147,170 | (15,550) | (410) | 131,210 |
| 其他儲備 | (59,026) | — | — | (59,026) | — | — | (59,026) |
| 少數股東權益 | — | 829 | — | 829 | — | — | 829 |
| 對權益構成之 總影響 | 605,022 | 829 | — | 605,851 | — | (410) | 605,441 |
| 少數股東權益 | 829 | (829) | — | — | — | — | — |

應用新香港財務報告準則對本集團於二零零四年四月一日之權益並未構成財務影響。

本集團並無提早採納已頒佈但對本年度尚未生效之新準則，修訂及詮釋。除採納香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂)「財務擔保合約」，其要求財務擔保合約必須根據香港會計準則第39號之範疇在最初確認時以公平值計算，董事預期應用該等準則修訂及詮釋不會對本集團之綜合財務報告產生重大影響。本集團並無合理地評估採納香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂)所帶來的影響。

| | |
|----------------------------|---|
| 香港會計準則第1號(修訂) | 資本披露 ¹ |
| 香港會計準則第19號(修訂) | 精算損益、集團計劃及披露 ² |
| 香港會計準則第21號(修訂) | 於海外業務之投資淨額 ² |
| 香港會計準則第39號(修訂) | 預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理 ² |
| 香港會計準則第39號(修訂) | 公平價值之選擇 ² |
| 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂) | 財務擔保合約 ² |
| 香港財務報告準則第6號 | 礦產的開採及評估 ² |
| 香港財務報告準則第7號 | 財務工具：披露 ¹ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號 | 釐定安排是否包括租賃 ² |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第5號 | 解除運作、復原及環境修復基金所產生權益之權利 ² |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第6號 | 參與特定市場－廢棄電力及電子設備產生之負債 ³ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第7號 | 根據香港會計準則第29號嚴重通脹經濟之財務報告應用重列法 ⁴ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號 | 香港財務報告準則第2號之範圍 ⁵ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號 | 重新評估嵌入式衍生工具 ⁶ |

- 1 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零零五年十二月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效。
- 5 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。
- 6 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。

2. 業務及地區市場分類

業務分類

就管理而言，本集團現正分為兩個經營部門－掌上電子產品及原件設計生產之產品。此等部門為本集團呈報其分類資料之基準。

有關該業務分類資料如下：

二零零六年

| | 掌上 電子產品 千港元 | 原件設計 生產產品 千港元 | 綜合總額 千港元 |
|-------------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| 收入 | | | |
| 對外銷售 | <u>851,022</u> | <u>639,735</u> | <u>1,490,757</u> |
| 業績 分類業績 | <u>38,885</u> | <u>26,466</u> | 65,351 |
| 融 資 成 本 | | | (1,136) |
| 持 作 買 賣 投 資 之 公 平 值 虧 損 | | | (2,265) |
| 應 收 一 聯 營 公 司 賬 款 之 撥 備 | | | (2,822) |
| 持 作 買 賣 投 資 之 利 息 收 入 | | | 2,229 |
| 利 息 收 入 | | | 4,750 |
| 可 出 售 投 資 之 減 值 虧 損 | | | (10,000) |
| 出 售 租 賃 物 業 之 收 益 | | | 19,375 |
| 出 售 一 附 屬 公 司 之 收 益 | | | <u>789</u> |
| 稅 前 溢 利 | | | 76,271 |
| 所 得 稅 支 出 | | | <u>(21,880)</u> |
| 本 年 度 溢 利 | | | <u>54,391</u> |

二 零 零 五 年

| | 掌上 電子產品 千港元 | 原 件 設 計 生 產 產 品 千 港 元 | 綜 合 總 額 千 港 元 |
|------------|-------------------|-----------------------------|------------------|
| 收入 | | | |
| 對外銷售 | <u>659,195</u> | <u>650,435</u> | <u>1,309,630</u> |
| 業績 | | | |
| 分類業績 | <u>41,362</u> | <u>26,331</u> | 67,693 |
| 利息收入 | | | 1,326 |
| 融資成本 | | | (1,500) |
| 出售一附屬公司之虧損 | | | <u>(4,758)</u> |
| 稅前溢利 | | | 62,761 |
| 所得稅回撥 | | | <u>226</u> |
| 本年度溢利 | | | <u>62,987</u> |
| 地區分類 | | | |

下表提供本集團按地區市場劃分（不論貨物之來源）之營銷售額分析：

| | 按地區市場劃分之銷售額 | |
|---------|--------------------|--------------------|
| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
| 香港 | 139,606 | 165,719 |
| 中國，香港除外 | 42,714 | 71,213 |
| 其他亞洲市場 | 1,231,376 | 980,088 |
| 北美 | 47,630 | 53,040 |
| 歐洲 | 14,230 | 21,735 |
| 中東 | 14,679 | 17,809 |
| 其他 | 522 | 26 |
| | <u>1,490,757</u> | <u>1,309,630</u> |

3. 融 資 成 本

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|--------------------|--------------------|--------------------|
| 應付利息須於五年內全部償還之銀行借貸 | <u>1,136</u> | <u>1,500</u> |

4. 所得稅(支出)撥回

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|
| 本年度稅項： | | |
| 香港利得稅乃就本年度估計應課稅溢利 按17.5%計算： | | |
| 本年度 | (10,756) | — |
| 過往年度不足撥備 | — | (21) |
| | <u>(10,756)</u> | <u>(21)</u> |
| 中國所得稅： | | |
| 本年度 | (650) | — |
| | <u>(650)</u> | <u>—</u> |
| 遞延稅項： | (11,406) | (21) |
| 本年度 | (10,474) | 247 |
| | <u>(10,474)</u> | <u>247</u> |
| | <u>(21,880)</u> | <u>226</u> |

由於截至二零零五年三月三十一日止年度集團之香港業務並沒有應課稅溢利，故無須繳納香港利得稅。

由於二零零五年三月三十一日止年度集團之中國業務出現虧損，故無須於該年度計提中國所得稅撥備。

5. 本年度溢利

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|---------------------------|--------------------|--------------------|
| 本年度溢利已扣除： | | |
| 物業、廠房及設備折舊 | 23,952 | 29,479 |
| 租賃預付款項攤銷 | 223 | 218 |
| 無形資產攤銷 | 7,344 | 5,308 |
| | <u>31,519</u> | <u>35,005</u> |
| 折舊及攤銷總值 | <u>31,519</u> | <u>35,005</u> |
| 核數師酬金 | 1,523 | 848 |
| 呆貨撥備 | 39,841 | 14,831 |
| 呆壞賬撥備及壞賬直接沖銷 | 2,710 | 6,908 |
| 兌換損益 | 866 | (1,322) |
| 開發成本減值 | 3,500 | 1,195 |
| 持作買賣投資之公平估值虧損計入損益賬 | 2,265 | — |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 (租賃物業除外) | 702 | 502 |
| 員工成本(包括董事酬金及退休福利計劃) | <u>189,439</u> | <u>166,726</u> |

6. 股息

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|---|--------------------|--------------------|
| 股息 | | |
| 二 零 零 五 年 已 付 末 期 股 息 ， 每 股 普 通 股 3.0 港 仙 (二 零 零 四 年 已 付 末 期 股 息 ： 3.0 港 仙) | 36,110 | 35,966 |
| 中 期 已 付 — 每 股 普 通 股 2.0 港 仙 (二 零 零 五 年 ： 1.0 港 仙) | 23,952 | 11,988 |
| | <u>60,062</u> | <u>47,954</u> |
| 末 期 ， 建 議 — 每 股 普 通 股 3.0 港 仙 (二 零 零 五 年 ： 3.0 港 仙) | 35,928 | 36,110 |
| | <u>95,990</u> | <u>84,064</u> |

董事會建議派發末期股息每股3.0港仙（二零零五年：3.0港仙），並待股東在即將舉行之股東週年大會上投票通過。

7. 每股溢利

本年度之本公司股權持有人所佔每股基本及攤薄後溢利乃按下列數據計算：

| | 二 零 零 六 年 | 二 零 零 五 年 |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 用作計算每股基本及攤薄之溢利 | <u>54,391,000 港 元</u> | <u>62,158,000 港 元</u> |
| 用作計算每股基本溢利之普通股加權平均數 有潛在攤薄影響之普通股： | 1,200,919,429 | 1,199,876,873 |
| 優先認購權 | 568,237 | 3,461,506 |
| 用作計算攤薄後每股溢利之普通股加權平均數 | <u>1,201,487,666</u> | <u>1,203,338,379</u> |

8. 應收貿易賬款

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|----------|--------------------|--------------------|
| 應收貿易賬款 | 196,746 | 97,538 |
| 減：呆壞賬撥備 | (13,828) | (11,580) |
| 應收貿易賬款總值 | <u>182,918</u> | <u>85,958</u> |

集團給予客戶的貨物付款期平均為60至90天。以下乃應收貿易賬款扣減減值虧損於結算日之賬齡分析：

| | 二 零 零 六 年 千 港 元 | 二 零 零 五 年 千 港 元 |
|---------|--------------------|--------------------|
| 零至六十天 | 172,534 | 78,697 |
| 六十一至九十天 | 2,089 | 624 |
| 超過九十天 | 8,295 | 6,637 |
| | <u>182,918</u> | <u>85,958</u> |

應收貿易賬款之公平值與其面值相約。

9. 應付貿易賬款

以下乃應付貿易賬款於結算日之賬齡分析：

| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
|---------|----------------|----------------|
| 零至六十天 | 168,519 | 149,116 |
| 六十一至九十天 | 10,747 | 17,345 |
| 超過九十天 | 4,577 | 1,992 |
| | <u>183,843</u> | <u>168,453</u> |

應付貿易賬款之公平值與其面值相約。

末期股息

董事會建議派發截至二零零六年三月三十一日止年度之末期股息每股3.0港仙（二零零五年：3.0港仙），是項末期股息約於二零零六年十月十七日（星期二）派發予名列於二零零六年九月二十九日（星期五）之股東名冊上之股東。

暫停辦理過戶登記

本公司將於二零零六年九月二十六日（星期二）起至二零零六年九月二十九日（星期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記。為符合獲派末期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格，最遲於二零零六年九月二十五日（星期一）下午四時前送達本公司之香港股份過戶登記分處及轉讓登記處秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

管理層討論及分析

業務回顧

電子辭典

相比去年同期，本SBU（策略性業務單位）於二零零五／二零零六年財政年度內之銷售收益，錄有可觀增幅，香港及海外主要市場銷售收益的顯著增長，反映了本SBU以往的發展策略正確，是集中投放發展資源及科研投資於中、高檔次產品的直接成果。

在過去一年，香港及海外主要市場的銷售成績在穩定增長中，本SBU的新產品具備豐富的學習內容，並兼具多樣娛樂功能，被市場廣為接受，而中英、英中雙向全句翻譯電子辭典，為本SBU增添了市場佔有率。

銷售渠道的多元化，亦為過往一年之銷售收益增長帶來貢獻，除了在零售商店銷售外，在一些海外市場，本SBU亦投放更多資源於網上購物及電視直銷方面促銷產品。

去年中國內地市場的銷售額仍沒有多大改善，激烈的減價促銷競爭手法，在內地市場依然盛行，致令銷售收益不前，而平均之毛利率仍舊處於較低之水平。

智能手機

去年本SBU的經營收益主要來自智能手機業務，然而因為Palmsource, Inc停止Palm OS 6.1版本的開發，令以Palm OS 6.1版本開發的新產品被迫終止，但以Palm OS 5.4版本操作的智能手機仍繼續在市場銷售，因而影響了全年收入。與此同時，本SBU亦使用另一新的操作系統，開發以JAVA應用程式為主的手機，新產品已到了最後測試階段，將在二零零六／二零零七年財政年度內推出。

除智能手機外，本SBU亦積極開發其它手提通訊產品。其中GPS產品已於二零零六年三月份投產，在二零零六／二零零七年財政年度第一季開始付運。此外，本SBU也開發利用WiFi網絡作為語音及數據通訊的手提產品，期望令未來的產品更趨多元化。

原件生產設計 (ODM)

主要日本客戶業務於過去數年的穩定增長一向是本SBU快速增長的最大推動力，然而在過去一年，該等日本客戶業務的增長漸趨放緩，致令本SBU的銷售收益無可避免的受到影響。幸而在本SBU上下的不懈努力下，在最短時日內推出各種新產品，並成功控制成本開支，遂能在這激烈的競爭環境下，仍保持良好的競爭優勢，並與主要客戶維持穩定的業務及良好之關係。

本SBU在過往一年為發展新業務建立穩健基礎，設計新產品、投入科研、及與新客戶建立策略性夥伴關係，都為開拓新的具潛力業務做好準備。

在上一財政年度，本SBU的銷售收益表現平穩，另一方面，本SBU的科研隊伍人數增加了30%，尤其增強了軟件程式編寫之人手，以致力開發新系列的產品，管理層相信這是個長期投資，對推展未來新的特定產品系列，及發展新的ODM業務，尤為重要。

展望

電子辭典

儘管電子辭典市場競爭日趨激烈，但憑藉集團廣為人知之優良品牌，及在中國內地、香港、和亞洲市場之完善銷售渠道，本SBU相信依然可以取得良好之業務表現的。

物料價格及勞工成本有顯著的上升壓力，然而，憑藉與零件供應商建立強健的策略夥伴關係，及持續致力於成本控制，本SBU對維持來年的經營毛利率抱有樂觀態度。

本SBU將繼續專注發展中高檔次產品，並賦以更創新設計、更佳功能、更豐富之學習內容，及更先進之翻譯科技。而互動學習概念將會是本SBU新產品的主要設計元素之一，相信新產品將可在二零零六／二零零七年財政年度為本SBU帶來良好之收益，及合理之利潤。

與此同時，集團會投放更多資源於科研上，以開拓更多新業務，並致力與外間科技團體及零件供應商建立強健的策略性夥伴關係，以獨特科技為集團開發更多優質產品。

面對內地市場眾多不明朗因素，及日趨激烈而不穩定的經營環境，本SBU會緊密的審視內地市場變化，並制定較為謹慎的投資及市場推廣計劃，同時，亦會致力簡化內部運作，以增加營運效率，控制分銷及銷售成本。本SBU會專注發展高增值產品，以維持集團在市場上的領先地位。

智能手機

GPS產品將會是本SBU來年的一項主要業務。新產品在第一季開始付運，主要市場為歐美等國家，本SBU亦會繼續開發其他新的產品及市場。GPS技術除了被廣泛應用於汽車導航之上，還可以發展為其它與定位技術有關的產品，具很大的發展潛力。

至於智能手機方面，今年會主力推出JAVA智能手機。利用JAVA語言編寫程式的最大好處，是具跨平台和普及性。現時世界上已有很多JAVA應用程式及第三方開發商，故此大大增加了本SBU設計智能手機的靈活性，可以因應不同用戶的需求而設計新的產品。

隨著WiFi網絡的普及，及數碼廣播的來臨，預計將有更多手提產品利用不同的通訊網絡，為用戶帶來即時的資訊及娛樂。本SBU亦會開發相關的手提通訊產品，相信可以為未來業務帶來增長。

ODM

本SBU繼續致力推動業務增長，以擴大服務範圍，為客戶提供產品設計及軟件開發等服務，維持現有的ODM業務有穩定增長，與此同時，積極尋找新的發展商機。

在研發中之新產品類別，主要是針對全球市場而具備無線通訊及播放數碼內容功能之新產品，日本市場方面，則是主力推出新的ODM產品。新的業務預計在二零零六／二零零七年財政年度帶來成果，並期望會進一步發展而成為本SBU的另一主要業務，在未來數年更可為本SBU帶來可觀的收益增長。

隨著我們的科研隊伍在過去數年不斷擴張，本SBU的銷售及產品拓展能力，將繼續增強，配合預計在二零零六／二零零七年財政年度內組成的海外部門，將可有力推動新的業務發展。

流動資金及財務資源

集團於二零零六年三月三十一日的銀行結餘及現金（包括銀行存款）總額約248,000,000港元，相比十二個月前減少了約34,000,000港元，亦即12%。同期的總銀行借貸則由約37,000,000港元下跌至約1,000,000港元。

集團所有的銀行借貸是於屬於一年內到期的短期借貸。

截至二零零六年三月三十一日止，集團的負債比率，即總銀行借貸除以股東權益總數，由十二個月前的6%減少至0%，相應地，期內的利息支出亦由十二個月前的約1,500,000港元減少至約1,100,000港元。

出售物業及資產抵押

集團於是年度內出售位於香港灣仔皇后大道東213號胡忠大廈27樓。出售之理由包括集團擬搬遷其總部、物色具更高回報之投資機會及增加營運資金。出售之所得款項淨額約為106,000,000港元。

或然負債

於二零零六年三月三十一日止，集團並沒有有追索權銀行貼現票據（二零零五年：約95,000,000港元）。

外匯及財務管理政策

集團的大部份商業交易、資產及負債，皆以港元、美元或人民幣結算，只有一小部份採購交易是以日元結算。集團一向奉行謹慎的財務管理政策，小心控制外匯風險，亦沒有進行任何利率或外匯的投機活動。

員工

於二零零六年三月三十一日，集團於香港聘有258名僱員（二零零五年：266名），於中國大陸聘有4,269名僱員（二零零五年：4,118名），相比去年同期數字，兩地區分別減少約3%及增長約3.7%。除薪酬及一般員工福利例如有薪年假、醫療保險及公積金外，集團亦為執行董事及高級職員提供股份獎勵計劃。

鳴謝

本人謹代表董事會，向各股東、客戶、供應商及銀行致謝，多謝他們多年來對集團的支持，亦感謝各員工過去之辛勤工作及為集團所作之貢獻。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零六年三月三十一日止年度內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回本公司之普通股合共6,082,000股，付出總價格為2,969,680港元（未計開支），而所有該等股份均已於其後註銷，有關購回股份之詳情如下：

| 購回月份 | 購回每股 0.10港元 普通股數目 | 每股價格 | | 已繳價格 總額 港元 |
|---------|-------------------------|-----------|-----------|------------------|
| | | 最高價 港元 | 最低價 港元 | |
| 二零零五年九月 | 1,142,000 | 0.510 | 0.495 | 573,390 |
| 二零零五年十月 | 4,940,000 | 0.495 | 0.455 | 2,396,290 |

除上文披露者外，本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會成員包括獨立非執行董事容永祺先生榮譽勳章（審核委員會主席）、何國成先生、王幹文先生及非執行董事羅志聰先生。於是年內，審核委員會已舉行過四次會議，出席率達93.75%，檢討本集團所採納的會計原則及政策，內部監控系統及財務匯報事宜。審核委員會已審閱截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核財務報告。

審核委員會對提升本公司公司管治作出正面貢獻。

企業管治常規

截至二零零六年三月三十一日止財政年度內，本公司一直遵守於二零零五年一月一日生效之香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）。只有守則之守則條文A.4.2存有差異。

根據守則之守則條文A.4.2，所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪值退任，至少每三年一次。

根據二零零五年八月十八日前生效之本公司細則，在本公司每屆股東週年大會上，三分之一當時在任本公司之董事（「董事」）（或，倘其人數並非三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目）須輪值退任，惟本公司董事會主席及董事總經理不須按此規定輪值退任。此外，任何為填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。此構成有異於守則中之守則條文A.4.2。

為了遵守這守則條文，本公司已於二零零五年八月十八日所舉行之股東週年大會上向各股東建議修訂其相關細則，而有關修訂已獲股東批准。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載有關董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為其有關董事進行證券交易之行為守則。經向所有董事作出特定查詢後，於截至二零零六年三月三十一日止財政年度內所有董事已遵守標準守則之要求。

承董事會命
權智（國際）有限公司
董事總經理
譚偉棠

香港，二零零六年七月十七日

* 僅供識別

於本公佈日，董事會包括執行董事譚偉豪先生太平紳士、譚偉棠先生、譚梅嘉慧女士、大谷和廣先生、李冠雄先生、霍定洋博士；非執行董事羅志聰先生；獨立非執行董事容永祺先生榮譽勳章、何國成先生及王幹文先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」